
                                           ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 53/2012

Στην  Αθήνα  σήμερα  Τρίτη  11  Σεπτεμβρίου  2012  και  ώρα  10.00π.μ.,  συνήλθε  στην 
Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο, που συγκροτήθηκε βάσει των με αριθμό πρωτ.: 
6171/28.09.2011,  7143/01.11.2011 & 8372/19.12.2011 Πράξεων συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός  ,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς  ,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, 

ως μέλος,
3. Γεώργιος Παπαδάκης  , Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως 

μέλος, 
4. Ελισσάβετ  Χατζημπάρμπα  ,    Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Διοικητικού  για  θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος, 
5. Παναγιώτα Καλυβά  ,   Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικού, για θέματα αρμοδιότητάς της, 

ως μέλος, 
6. I  ωάννης Καλπουζάνης  ,    Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Δ/νσης Σπουδών & Φοιτητικής 

Μέριμνας, για θέματα αρμοδιότητάς του, ως μέλος, 
7. Καλλιόπη Γαβαλά  ,    Αναπληρώτρια Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού, (μετέχει χωρίς  

δικαίωμα ψήφου και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού)
8. Ανδρέας  Ουζούνογλου  ,    Αναπληρωτής Φοιτητής,  Εκπρόσωπος των Φοιτητών.

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Άδειες προσωπικού.
2. Αιτήματα για πραγματοποιήσεις εκδηλώσεων στο Γ.Π.Α.
3. Αίτημα για περιπτώσεις λογοκλοπής.
4. Αιτήματα για παραχώρηση χώρων του Ιδρύματος για πειραματικούς σκοπούς.
5. Ανανέωση συνεργασίας της κ. Μ. Δροσινού με το Γ.Π.Α.
6. Ανάθεση έργου στο πλαίσιο Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση».
7. Λειτουργία κλιματισμού στα Αμφιθέατρα κατά το μήνα Σεπτέμβριο.
8. Αίτημα φοιτητή για εκπρόθεσμη εγγραφή.
9. Έγκριση δαπανών.
10. Έγκριση Α’ τροποποίησης προϋπολογισμού Ειδικού Ταμείου, οικονομικού έτους 2012.
11. Έγκριση εκπαιδευτικής εκδρομής.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –11.09.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



ΘΕΜΑ 1  ο  :          Άδειες προσωπικού.  

Εγκρίθηκαν  όλες  οι  άδειες  μετακινήσεων  των  κάτωθι:  κ.  Ελένης  Ντούνη, κ.  Γεώργιου 
Θεοδωρόπουλου,  κ.  Χαράλαμπου  Κασίμη, κ.   Γεώργιου  Ιωάννη  Νυχά, κ.  Διονύσιου 
Περδίκη, κ. Αλέξανδρου Κουτσούρη,  κ. Κων/νου Γιαλούρη, κ. Ελένης Πάνου, κ. Γεώργιου 
Βλάχου, κ.  Αγγελικής  Ματσούκη,  κ.  Ελένης  Παπάζογλου,  κ.  Σοφίας  Λένη,  κ.  Μαίρης 
Φραγκίσκου, κ. Μαρίας Καπάνταη, κ. Αντώνιου Μυστριώτη.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

 Τα με ημερομηνία 04.09.2012 έγγραφα της κ. Παναγιώτας Καλυβά, Υπαλλήλου κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, και του  κ. Στέφανου Μονογυιού, Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού,   ενέκρινε  την  συμμετοχή  τους  στο  σεμινάριο  με  θέμα: 
«Μισθοδοσία  Προσωπικού  (Δημοσίου,  ΟΤΑ,  Ν.Π.Δ.Δ.,  Νοσοκομείων  κ.λ.π.) 
σύμφωνα  με  το  Ενιαίο  Βαθμολόγιο-Μισθολόγιο  (Ν4024/2011)».  Οι  δαπάνες  της 
συμμετοχής (396 Ευρώ για 2 άτομα) θα καλυφθούν από το Κρατικό Προϋπολογισμό.

 Το  με  ημερομηνία  31.08.2012 έγγραφο  του  Προέδρου  της  Επιτροπής  Ερευνών  κ. 
Γεώργιου  Παπαδάκη,  Αντιπρύτανη  Οικονομικού  Προγραμματισμού  &  Ανάπτυξης, 
ενέκρινε  την  άδεια  απουσίας  της  κ.  Πηνελόπης  Λεκαδίτη, από  13.09.2012  έως 
14.09.2012,  προκειμένου να μεταβεί στη  Μυτιλήνη,   για συμμετοχή στη 2η συνάντηση 
της Επιτροπής για την τροποποίηση της ΥΠ.Α.ΣΥ.Δ  Οι δαπάνες της μετακίνησης  και 
διαμονής   θα   καλυφθούν  από  το   Πρόγραμμα  «Υποστήριξη  δράσεων  διοίκησης  και 
διαχείρισης των Ειδικών Λογαριασμών Έρευνας των Ελληνικών Πανεπιστημίων».

 Το με  ημερομηνία  17.07.2012 έγγραφο  της  κ.  Σοφίας  Λένη, Υπαλλήλου  κλάδου  ΠΕ 
Μηχανικών, ενέκρινε την χορήγηση 2 ημερών ρεπό, από 18.07.2012 έως 19.07.2012, για 
την απασχόληση της πέραν του συμβατικού ωραρίου στις 13, 14 & 15 Ιουλίου 2012.

 Το με ημερομηνία 09.08.2012 έγγραφο της κ. Στέλλας Αλεξάκη, Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ 
Χειριστών Η/Υ, ενέκρινε τη χορήγηση της κανονικής άδειας του έτους 2011, (7 ημέρες) 
από 16.08.2012.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο   αφού έλαβε υπόψη:

(α) το  άρθρο  58  του  Ν.3528/2007  «Κύρωση  του  Κώδικα  κατάστασης  Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων & Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(β) την  Υπουργική  απόφαση  (Φ.Ε.Κ.  315/27.02.2008)  περί  «  Καθορισμού 

υποχρεώσεων των Υπαλλήλων που τελούν σε άδεια υπηρεσιακής εκπαίδευσης.

(γ) τη  με  αριθμό  πρωτ.  10951/03.09.2012 βεβαίωση  υποτροφιών  της  Δ/νσης 

Υποτροφιών του Ι.Κ.Υ 

                                                         αποφάσισε, ομόφωνα,

την ανανέωση χορήγησης άδειας υπηρεσιακής εκπαίδευσης στην κα Παναγιώτα Μπρέστα, TΕ 
Tεχνολόγων  Γεωπονίας χρονικής διάρκειας από 01.08.2012 έως 01.02.2013 προκειμένου να 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –11.09.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 2



εκπονήσει διδακτορική διατριβή στο πλαίσιο του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Τμήματος Γ. Βιοτεχνολογίας του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 2  ο  :   Αιτήματα για πραγματοποιήσεις εκδηλώσεων στο Γ.Π.Α.  

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη το με αριθμό πρωτ. 4820/27.08.2012 σχετικό 

αίτημα  της  κ.  Π.  Παναγιωτούνη,  ενέκρινε  την  πραγματοποίηση   Ημερίδας  στο  πλαίσιο  του 

Προγράμματος «BPI Plant Heal 230010» που υλοποιείται από το Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

Ινστιτούτο, στο νέο συνεδριακό κέντρο του Γ.Π.Α. στις 22-23 Νοεμβρίου 2012.

Επίσης  το  Μπενάκειο  Φυτοπαθολογικό  Ινστιτούτο  θα  πρέπει  να  φροντίσει  για  τον 

καθαρισμό της αίθουσας πριν και μετά τη χρήση καθώς και για την αποζημίωση του υπαλλήλου 

του Γ.Π.Α. που θα ασχοληθεί με το χειρισμό του εξοπλισμού της αίθουσας.

Tο  Πρυτανικό  Συμβούλιο, αφού  έλαβε  υπόψη,  το  με  ημερομηνία  30.08.2012 σχετικό 

αίτημα του κ. Ελ. Τζάμου, Ομότιμου Καθηγητή, αποφάσισε στο πλαίσιο διοργάνωσης του XVI 

IS-MPMI Congress στη  Ρόδο από  06 – 10.07.2014 (  international society of Molecular Plant 

Microbe interactions), τo Γεωπονικό Παν/μιο να είναι το Πανεπιστήμιο Φιλοξενίας του Συνεδρίου 

(Host University).

To Πρυτανικό  Συμβούλιο, αφού  έλαβε  υπόψη,  το  με  ημερομηνία  07.09.2012 σχετικό 

έγγραφο  της  φοιτητικής  παράταξης  «ΔΑΠ-ΝΔΦΚ»,  ενέκρινε  τη  παραχώρηση  του  χώρου 

έμπροσθεν του Αμφιθεάτρου  ΚΟΥΤΣΟΜΗΤΟΠΟΥΛΟΥ  (Πράσινα Αμφιθέατρα),  στις  12 & 

13.10.2012, για τη διεξαγωγή εκδήλωσης- party.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη, το με ημερομηνία  06.09.2012 έγγραφο της 

εταιρείας  Business like Communication services LTD δεν  ενέκρινε  το  σχετικό  αίτημα  για 

τοποθέτηση πτυσσόμενων stands  σε χώρο του Ιδρύματος προκειμένου η εν λόγω εταιρία κινητής 

τηλεφωνίας να ενημερώσει τους φοιτητές για τα προϊόντα της.  

ΘΕΜΑ 3  ο  :            Αίτημα για περιπτώσεις λογοκλοπής  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία  33/04.09.2012 σχετικό 

έγγραφο  της  κ.  Μ.  Κανινή,  Υπεύθυνη  Βιβλιοθήκης  Κέντρου  Πληροφόρησης  του  Γ.Π.Α., 

διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει  καμία καταγεγραμμένη περίπτωση λογοκλοπής μέχρι  σήμερα στο 

Ίδρυμά μας.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –11.09.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 3



ΘΕΜΑ 4  ο  :   Αιτήματα για παραχώρηση χώρων του Ιδρύματος για πειραματικούς σκοπούς.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη:

(α) το με αριθμό πρωτ. 24/28.08.2012 σχετικό αίτημα του κ.  Αλ. Σιδερίδη, Καθηγητή

(β) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 26.11.2008),

(γ) το με ημερομηνία 10.09.2012 έγγραφο του Καθηγητή κ. Γ. Ζέρβα,

αποφάσισε,

 (Ι) να παραχωρήσει για χρονικό διάστημα έως δύο (2) έτη, μικρή έκταση ανατολικά του κτηρίου 

Ρουσσόπουλου για πειραματικές καλλιέργειες για τις ανάγκες ερευνητικού προγράμματος, με την 

προϋπόθεση ότι η παραχώρηση θα τερματιστεί νωρίτερα σε περίπτωση που εγκριθεί το έργο για 

Βιοκλιματική ανάπλαση υπαίθριων χώρων του Γ.Π.Α. και ξεκινήσουν τα έργα ανάπλασης στον εν 

λόγω χώρο.

(ΙΙ) εγκρίνεται η παροχή ηλεκτρικού ρεύματος και νερού στον εν λόγω χώρο.

Οι σχετικές δαπάνες θα βαρύνουν το σχετικό ερευνητικό Πρόγραμμα. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη, το με ημερομηνία  02.07.2012 σχετικό 

αίτημα του κ. Π. Νεκτάριου, Αναπληρωτή Καθηγητή, 

    Αποφασίζει,

1. να παραχωρήσει εκ νέου για χρονικό διάστημα έως δύο (2) έτη, χώρο στην οροφή του 

εστιατορίου του Γ.Π.Α. προκειμένου να τοποθετηθούν,  στο πλαίσιο της διατριβής της, 

από την κ.  Βαρελά,  Υποψήφια Διδάκτορα του Γ.Π.Α.  στο εργαστήριο Ανθοκομίας  & 

Αρχιτεκτονικής Τοπίου, θαλαμίσκοι 1,2Χ1,2.

2. Για οποιαδήποτε επέμβαση προκαλείτε στον εν λόγω χώρο θα πρέπει να ενημερώνεται 

πάραυτα την Τεχνική υπηρεσία του Ιδρύματος. 

3.

ΘΕΜΑ 5  ο  :   Ανανέωση συνεργασίας της κ. Μ. Δροσινού με το Γ.Π.Α.  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  αφού  έλαβε  υπόψη,  το  με  αριθμό  πρωτ.  875/18.07.2012 
έγγραφο του κ. Α. Χούντα, Επιστημονικού Υπεύθυνου του Γραφείου Διασύνδεσης του Γ.Π.Α., 
αποφάσισε, στα πλαίσια συνεργασίας με το Γραφείο Διασύνδεσης του Γ.Π.Α., την ανανέωση της 
συνεργασίας  της  κ.  Μ.  Δροσινού  με  το  Γραφείο  Διασύνδεσης  του  Γ.Π.Α,   μία  ημέρα  την 
εβδομάδα, χωρίς αμοιβή για το ακαδημαϊκό έτος 2012-2013.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –11.09.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 4



ΘΕΜΑ 6  ο  :   Ανάθεση έργου στο πλαίσιο Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση».  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη, το με ημερομηνία  19.07.2012 σχετικό 

αίτημα του κ.  Κ.  Ίσαρη, ενέκρινε  τη συμμετοχή του στο «Πρόγραμμα Διαδικτυακό Σύστημα 

Ηλεκτρονικών Συναλλαγών του Γ.ΠΑ.» στα πλαίσια του Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση» με κωδικό 

ΟΠΣ 304219. 

Η απασχόληση θα γίνει με αμοιβή αλλά εκτός ωραρίου και δε θα παρεμποδίζει την ομαλή 

εκτέλεση των υπηρεσιακών καθηκόντων.

ΘΕΜΑ 7  ο  :          Λειτουργία κλιματισμού στα Αμφιθέατρα κατά το μήνα Σεπτέμβριο.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη:

(α) το  με  ημερομηνία  31.08.2012 έγγραφο  του  κ.  Γ.  Παπαγεωργίου,  Υπαλλήλου  ΠΕ 
Χημικών-Μηχανικών,
(β) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου,
(γ) τις ανάγκες της υπηρεσίας,

αποφασίζει,

προκειμένου να αντιμετωπιστεί το θέμα κλιματισμού των αμφιθεάτρων κατά τις απογευματινές 
ώρες στη διάρκεια εξεταστικής περιόδου του Σεπτεμβρίου, ένας υπάλληλος, εκ περιτροπής, της 
Τεχνικής Υπηρεσίας να προσέρχεται τις απογευματινές ώρες 12.00-8.00μ.μ. ή μέχρι το πέρας των 
εξετάσεων.
Το πρόγραμμα έχει ως εξής:

Δευτέρα: Αδ. Αριστοπούλου
Τρίτη: Δημ. Σπυρόπουλος
Τετάρτη: Γρ. Ιωαννίδης
Πέμπτη: Γ. Χρονόπουλος
Παρασκευή: Ν. Γρατσώνης

Ο κ. Στράγκας θα είναι αναπληρωματικός σε περίπτωση κωλύματος άλλου υπαλλήλου.

ΘΕΜΑ 8  ο  :          Αίτημα φοιτητή για εκπρόθεσμη εγγραφή  

Σας γνωρίζουμε ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη:

(α) τις διατάξεις του Ν.4009/2011,  
(β) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 25.06.2012)
(γ) τις εκπρόθεσμες αιτήσεις  φοιτητών που υποβλήθηκαν,
(δ) τους λόγους που προέβαλλαν οι φοιτητές στις αιτήσεις τους για τη μη έγκαιρη εγγραφή 
τους

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –11.09.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 5



Αποφασίζει 
 Εγκρίνονται κατ΄ εξαίρεση οι εκπρόθεσμες αιτήσεις εγγραφών των κατωτέρω:

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΔΥΟ ΣΥΝΕΧΟΜΕΝΩΝ ΕΞΑΜΗΝΩΝ (ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ- ΕΑΡΙΝΟ)              ΑΙΤΗΣΕΙΣ  

Γ. Βιοτεχνολογίας     7727 ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 06/9/12
Ε.Ζ.Π. & Υ.      Β13813 ΠΙΣΙΜΙΣΗΣ ΔΑΝΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 10/9/12

Επίσης  εγκρίνεται  η  ανανέωση  εγγραφής  στο  εαρινό  και  χειμερινό  εξάμηνο  σπουδών 
ακαδημαϊκού  έτους  2011-2012  του  κ.  ΒΕΛΛΑ  ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ  του  ΓΕΩΡΓΙΟΥ  Τμήματος 
Επιστήμης  &  Τεχνολογίας  Τροφίμων  (Α.Μ.  5404,  παλαιός  φοιτητής  ΑΓΣΑ,  πρώην  κλάδος 
Γεωργ. Βιομηχανιών).

ΘΕΜΑ 9  ο  :          Έγκριση δαπανών.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών 
(Συνεδρία:  6/20.07.2012)  ενέκρινε,  στα  πλαίσια  του  εγκεκριμένου  από  τη  Σύγκλητο 
προϋπολογισμού του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας, τις  δαπάνες, οι οποίες θα 
βαρύνουν τα αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας.

Tο Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε, η δαπάνη αγοράς 600 περίπου μαγνητικών καρτών 

για την έκδοση κάρτας μέλους Βιβλιοθήκης & Κέντρου Πληροφόρησης του Γ.Π.Α.να βαρύνει 

προσωρινά την Εταιρεία Αξιοποίησης & Διαχείρισης της  Περιουσίας  του Γ.Π.Α.

Οι χρήστες των καρτών θα καταβάλλουν στην Εταιρεία Αξιοποίησης & Διαχείρισης της 

Περιουσίας  του Γ.Π.Α. το σχετικό αντίτιμο (2 Ευρώ περίπου) προκειμένου να γίνουν κάτοχοι 

των εν λόγω καρτών.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφάσισε την διενέργεια συμπληρωματικής κλήρωσης 

για  (α)   ορισμό  μελών  επιτροπής  παρακολούθησης  και  παραλαβής,  κατασκευής   του  έργου 

εσωτερικού  δικτύου  φυσικού  αερίου  του  κτηρίου  της  Παλαιάς  Φοιτητικής  Λέσχης  και 

κατασκευής δικτύου για τη σύνδεση του Εστιατορίου με το νέο δίκτυο του φυσικού αερίου πίεσης 

1  bar  του  Γ.Π.Α.  (β)  ορισμό  μελών  Επιτροπής   παρακολούθησης  και  παραλαβής  για  τον 

καθαρισμό των κτηρίων του Γ.Π.Α.

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αποφάσισε  την  αντικατάσταση  τακτικού  μέλους  της  Επιτροπή 

αξιολόγησης, παρακολούθησης και παραλαβής των μικρών έργων ή των εργασιών συντήρησης 

της Δ/νσης της Τεχνικής Υπηρεσίας λόγω συνταξιοδότησης τακτικού μέλους.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –11.09.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 6



ΘΕΜΑ 10  ο  :   Έγκριση Α’ τροποποίησης προϋπολογισμού Ειδικού Ταμείου, οικονομικού έτους   
                     2012.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α. έχοντας υπόψη:

(α) την ανάγκη σίτισης των φοιτητών του Ιδρύματος (αιτιολογική έκθεση υποχρέωσης σίτισης 
φοιτητών),
(β) την  ανάγκη  ενίσχυσης  του  ΚΑΕ  4121  (χημικά  αντιδραστήρια-  αναλώσιμα)  για  τις 
εργαστηριακές ασκήσεις των φοιτητών
(γ) το κατωτέρω φύλλο  μεταβολών

   ΤΑΚΤΙΚΟΣ  
    ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Κωδικός 
Αριθμός

Εγκριθείσα 
αρχ. Πίστωση 

Αυξήσεις Μειώσεις Τελική 
Διαμ/ση

ΕΞΟΔΑ

0831 10.000,00 5.000,00 5.000,00
1261 61.265,00 5.000,00 56.265,00
1439 50.000,00 5.000,00 45.000,00
2499 0,00 2.000,00 2.000,00
2631 200.000,00 300.000,00 500.000,00
4121 135.000,00 15.000,00 150.000,00
9762 34.185,00 2.000,00 32.185,00

ΣΥΝΟΛΟ 490.450,00 317.000,00 17.000,00 790.450,00

Εισηγείται  στη  Σύγκλητο  την  Α’  Τροποποίηση  του  Προϋπολογισμού  του  Ειδικού  Ταμείου  του 
Γ.Π.Α., του οικονομικού έτους 2012.

ΘΕΜΑ 11  ο  :   Έγκριση εκπαιδευτικής εκδρομής  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

(α) την απόφαση  του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 24.01.2012)
(β) την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. 

Μηχανικής (Συνεδρία: 20.02.2012)
(γ) το με ημερομηνία 06.09.2012 έγγραφο του κ. Δ. Γεωργακάκη,

ενέκρινε,

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –11.09.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 7



τη  διάθεση  ποσού  3.450  Ευρώ (δαπάνες  πούλμαν,  ημερήσια  αποζημίωση   έως  50  Ευρώ 
ημερησίως των συνοδών, κ.κ. Στ. Αλεξανδρή, Κ. Κοσμά, Δ. Γεωργακάκη, Χ. Καραβίτη) για την 
πραγματοποίηση   εκπαιδευτικής  εκδρομής,  φοιτητών  του  9ου εξαμήνου  του   Τμήματος 
Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής  στη  Δ. Ελλάδα από 02.10.2012 έως 06.10.2012.

Το ανωτέρω ποσόν θα βαρύνει τις πιστώσεις που διατέθηκαν στο Τμήμα Αξιοποίησης 
Φυσικών  Πόρων  &  Γ.  Μηχανικής  από  τα  έσοδα  του  κυλικείου  για  την  πραγματοποίηση 
εκπαιδευτικών εκδρομών.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:

(α) τις διατάξεις του άρθρου 5 του Δ/τος της 05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων, εξετάσεων  
φοιτητών ΑΓΣΑ»

(β) την  απόφαση της  Γενικής  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστήμης  Ζωικής  Παραγωγής  & 
Υδατοκαλλιεργειών (Συνεδρία:242/11.07.2012)

εγκρίνει
την πραγματοποίηση πενθήμερης (5) εκπαιδευτικής εκδρομής σαράντα πέντε (45) φοιτητών του 
Τμήματος  Επιστήμης  Ζωικής  Παραγωγής  &  Υδατοκαλλιεργειών  στο  Ν.  Τρικάλων   από 
01.10.2012 έως 05.10.2012.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα-Τρίκαλα
2η Ημέρα: Περιοχή Ν. Τρικάλων
3η Ημέρα: Περιοχή Ν. Τρικάλων
4η Ημέρα: Περιοχή Ν. Τρικάλων
5η Ημέρα: Τρίκαλα - Αθήνα

Τους φοιτητές θα συνοδεύσει η κ. Ελένη Τσιπλάκου, Λέκτορας. 

Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –11.09.2012/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 8


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 53/2012
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


